
 

   
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“G. GALILEI” 
Viale del Lavoro, 38 – 60035 Jesi (AN) Tel. 0731212913/16 - Fax 0731219421 

C.F. 82003990429 – codice fatturazione UFCS02 - C.M. ANIS02100A 

www.iisgalileijesi.it anis02100a@istruzione.it anis02100a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. e data: vedi segnatura  

 

     AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

Al prof. Alessandro Guerci 

Albo on line 

OGGETTO:  Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO - Piano nazionale 
di ripresa e resilienza. PNRR – Missione 4 - Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: “Scuola 
4.0 – scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” , finanziato dall’Unione 
europea - Next generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Importo finanziato: euro 16.000,00 

Avviso/decreto: M4C1I3.2-2023-1022 
 CUP: C49J21045080001  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEO GALILEI - C.F. 82003990429 C.M. ANIS02100A - A016F39 - Ufficio Protocollo I.I.S.Galilei Jesi

Prot. 0003813/U del 19/05/2023 12:24IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisgalileijesi.it/
mailto:anis02100a@istruzione.it
mailto:anis02100a@pec.istruzione.it
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/0/00/Emblem_of_Italy.svg


 

 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 

un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in 

particolare, l’articolo 17;   

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio de docenti del 28/10/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il 

triennio 2022-25; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 224 del 22/07/2021 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive di merito; 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del Piano Nazionale 

per la scuola digitale, n. 224 del 22 luglio 2022 con il quale è stato previsto lo scorrimento della graduatoria 

al fine di finanziare tutte le proposte ammissibili; 

VISTA la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione al finanziamento scuole a 

seguito dello scorrimento della graduatoria, prot. n. 8030/E del 25/11/2021 CUP C49J21045080001; 

VISTO l’Allegato A al Decreto Direttoriale n. 224 del 22/07/2021 con il quale sono state approvate le 

graduatorie definitive di merito in cui risulta che l’IIS G. Galilei di Jesi codice ANIS02100A è in posizione n. 

4535 – ID candidatura 13836 punteggio totale 57,2434; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 40 

del 26/01/2023; 

VISTA  la Delibera n. 56 di approvazione/adesione e la presentazione del Progetto del Consiglio di Istituto 

del 26/01/2023 Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato da UE 

Next Generation EU. Avvio pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Autorizzazione prot. n. 71643 del 29/08/2022. Euro 16.000,00; 

VISTA la lettera autorizzativa prot. n. 00716343 del 29/08/2022 assunta a prot. 6702 del 01/09/2022; 

RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

prot. n. 7647/U del 27/09/2022; 



 

 

VISTO   il D. Lgs n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Alessandro Guerci deducibili dal CV agli atti della scuola 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

VISTO che il prof. Alessandro Guerci è stato nominato dal Collegio dei docenti Animatore digitale per l’anno 

scolastico 2022/2023 ed ha anche ricoperto lo scorso anno scolastico tale incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof Alessandro Guerci in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

VISTO il Decreto Nomina responsabile Unico del Procedimento RUP del progetto in oggetto prot. 

0003702/U del 16/05/2023 in cui il DS prof. Luigi Frati assume l’Ufficio di Responsabile Unico di 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016; 

 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce al prof Alessandro Guerci, C.F.: GRCLSN77M26D451T  l’incarico di PROGETTISTA 

Art. 2 

L’incarico è a titolo NON ONEROSO da svolgere secondo  modalità e le tempistiche ritenute opportune e 
concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: vedi Avviso n. 10812/2021. 

Art. 4 Responsabile Unico del procedimento   

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 
cui al presente  Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, prof. Luigi Frati. 

Art. 5 TRATTAMENTO DATI PERSONALI   

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 
trattati nel rispetto della  legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs. 30 giugno 2003 n.196 così come 
modificato ed integrato dal D. Lgs 101/2018.   

Art. 6 

Il presente bando è pubblicato sul sito web https://www.iisgalileijesi.it  nell’apposita sezione di “Pubblicità 
Legale –  Albo on-line”.   

 

 

Il RUP Il Dirigente scolastico 

Prof. Luigi Frati 

 
          Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.iisgalileijesi.it/


 

 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


